Of. nº 478/17-SG.
                                                                                                   Esteio, 12 de abril de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Luiz Duarte, aprovado em Sessão Ordinária do dia 11 de abril, solicita que Vossa Excelência se digne a informar a esta Casa sobre a concessão de área de terras para o CTG Quero-quero, localizada no bairro Parque Amador.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, a Lei Municipal nº 3.395 permite a construção da sede do CTG, com a concessão se encerrando em 2022. Mas, até o momento, a área não foi utilizada pela entidade, os moradores do bairro solicitam posição urgente em relação a esta concessão, pois o local está sendo ocupado por moradores de rua.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.